Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

PORTARIA Nº 283/2022

                              Reconduz e nomeia membros    do Conselho

de Alimentação Escolar – CAE.

MARCUS JAIR BANDEIRA,  Prefeito  do município de Nova Ramada, no uso de suas
atribuições  legais  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do Município,  atendendo o solicitado  no MI nº
669/2022 da SMECDT, RECONDUZ e NOMEIA novos Membros do Conselho de Alimentação
Escolar – CAE, indicados pelos segmentos representantes, constituído da seguinte forma:

Representantes do Poder Executivo:
- Luciane Fátima Thomásio – Titular;
- Adriane Rubert – Suplente. (*)
Representantes dos Professores:
- Elio Batista - Titular;
- Marli Lucia Megier Bönmann – Suplente;
- Silvana C.G.G.Lara de Lima - Titular;
- Lurdes Francesconi Deutner – Suplente.
Representantes de Pais de Alunos:
- Marilene Dambrós – Titular;
- Marivani Francisconi Bönmann – Suplente;
- Vanessa Rocha Adorian – Titular;
- Cassiane Teresa Felippin Cronst – Suplente.
Representantes de Entidades Civis Organizadas:
- Franciele Schmitt Maas – Titular;(*)
- Aline Cristina Schmitt Lutzer – Suplente;
- Anderson Cleomar Kuhn – Titular;
- Daiana Tavares – Suplente.
Os Membros marcados com asterisco (*) foram reconduzidos. Todos os membros, nomeados

ou  reconduzidos  por  este  ato,  terão  mandato  até  16  de  novembro  de  2026,  passíveis  de  uma
reeleição.

Esta  Portaria  entra  em vigor  na data  de sua publicação,  com efeito  a  vigorar  em 17 de
novembro de 2022, quando fica revogada a Portaria nº 289, de 16 de novembro de 2018.

NOVA RAMADA/RS, 14 de novembro de 2022.

                                 Marcus Jair Bandeira
                                                                                                        Prefeito
Registre-se e Publique-se.

        Elton Rehfeld
Secretário Municipal de Administração

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br